
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero 4 del 04/03/2024 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI 
PROFESSIONALI FISCALI, CONTABILI E TRIBUTARI PER IL PERIODO DAL 
01/03/2024 AL 30/06/2024 – AI SENSI DELL’ART. 7, C.6 DEL D.LGS. 165/2001 E 
SS.MM.II -  
  

IL DIRETTORE 
 
VISTA  

- la Determinazione n. 4 del 20/01/2020 con la quale veniva approvata la proposta di 

aggiudicazione della procedura di gara per il servizio di elaborazione dati contabili a 

favore della STEDA Srl con decorrenza 01/03/2020; 

- la Delibera del CDA n. 4 del 22/06/2023 avente ad oggetto il rinnovo del contratto 

per il servizio di elaborazione dati contabili tra l’ASP e la STEDA S.r.l. per il periodo 

dal 01/03/2023 al 29/02/2024; 

  

DATO ATTO che la STEDA S.r.l., in forza del contratto stipulato con l’ASP, ha effettuato il 

servizio di elaborazione dei dati contabili fino al 29/02/2024;    

 

RILEVATA la necessità di approvare il bilancio consuntivo per l’anno 2023 e il bilancio 

previsionale pluriennale 2024-2026; 

 

RAVVISATO l’onere di procedere all’adempimento di improrogabili scadenze tributarie e 

fiscali e alla predisposizione del bilancio consuntivo e previsionale; 

 

DATO ATTO CHE il servizio offerto dal suddetto operatore economico si è rivelato preciso 

e puntuale ed ha garantito il regolare l’assolvimento degli obblighi contabili; 

 

CONSIDERATO che in data 01/03/2024 l’ASP Vittorio Emanuele ha inviato alla STEDA 

una richiesta di disponibilità allo svolgimento di un incarico per lo svolgimento di servizi 

professionali fiscali, contabili e tributari per il periodo dal 01/03/2024 al 30/06/2024 per un 

importo di € 8.000,00; 

 

DATO ATTO che entro la data del 30/06/2024 verrà espletata una nuova gara per 

l’individuazione di un soggetto cui affidare lo svolgimento del servizio professionale fiscale, 

secondo il codice degli appalti; 

 

RILEVATO CHE la STEDA ha accettato l’incarico proposto;  

 



 
RITENUTO pertanto opportuno incaricare in via d’urgenza la STEDA S.r.l. per 

l’espletamento dei servizi professionali fiscali, contabili e tributari per il periodo dal 

01/03/2024 al 30/06/2024 per l’importo di € 8.000,00 + IVA e per far fronte alle 

improrogabili scadenze predisposizione di bilancio consuntivo e previsionale;  

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento nella Dott.ssa Barbara Paolinelli, 

Direttore dell’Asp Vittorio Emanuele II; 

 

DATO ATTO che la somma trova copertura nel bilancio dell’ASP VITTORIO EMANUELE 

II; 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.LGS. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’art. 17 dello Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 

con delibera del CDA nr. 14 del 09/11/2018; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 

Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06/09/2018; 

 

VISTA la Delibera del Cda nr. 8 del 31/07/2023 avente ad oggetto "Approvazione del 

Bilancio di previsione 2023-2025”; 

 

DATO ATTO del parere allegato; 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di conferire incarico alla STEDA S.r.l. con sede a Fabriano (AN), in Via Balbo n. 35, 

P. IVA e CF 01191550423, per lo svolgimento di servizi professionali fiscali, 

contabili e tributari per il periodo dal 01/01/2024 al 30/04/2024 per l’importo di € 

8.000,00, oltre IVA; 

3) che la spesa trova giusta copertura nel bilancio dell’ASP VITTORIO EMANUELE II 

al capitolo 3400; 

4) che gli estremi del conferimento del suddetto incarico professionale sarà pubblicato 

in Amministrazione Trasparente sezione “Consulenti e Collaboratori” e comunicati 

al Dipartimento della Funzione Pubblica nel rispetto dell’art. 15 c. 2 lett. d D.LGS 

33/2013 e art. 53 c. 14 D.LGS 165/2001. 



 
 

  
 IL DIRETTORE  
 Dott.ssa Barbara Paolinelli   
  

Fabriano, lì  04/03/2024   

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal    27/05/2024     al    10/06/2024    n°  4  , ai sensi dell’art. 124, 
comma 1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1°, della Legge n°69/2009.  

 
Lì 27/05/2024 

           IL DIRETTORE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 


